
 
UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

 

SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE  N. 634 IN DATA 15.07.2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER ASSEGNAZIONE 

POSTEGGI SU AREE  PUBBLICHE  NELL'AMBITO  DELLA  FIERA  DEL  

PARMIGIANO REGGIANO EDIZIONE 2019         

 
 

PREMESSO che in data 29.03.2019, numero rep. 22, è stata sottoscritta tra i comuni di 
Carpineti, Casina, Castelnovo né Monti, Toano, Ventasso, Vetto e Villa Minozzo e l’Unione 
Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano la convenzione quinquennale per il 
conferimento all’Unione stessa della funzione dello Sportello Unico telematico delle Attività 
produttive con decorrenza dal 1° aprile 2019; 
 

ATTESO che nel nuovo modello organizzativo approvato con la suddetta Convenzione è stato 
conferito al SUAP, in delega piena, il Servizio attività produttive/economiche dei Comuni;  
 

CHE in ogni Comune aderente alla Convenzione è stato individuato un responsabile di 
procedimento Suap che si occupa quindi di curare interamente l’istruttoria delle pratiche di 
commercio/attività produttive; 
 

CHE in ambito di mercati e fiere ogni Comune aderente alla suddetta Convenzione ha un 
proprio Regolamento disciplinante; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale di Casina n. 19/2012 successivamente 
modificata ed integrata con appositi atti, con la quale veniva approvato il Regolamento comunale 
riguardante la disciplina del commercio su aree pubbliche – regolamento delle Fiere ai sensi della 
Legge Regionale n. 12/1999; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs 31.3.1998 n. 114; 
- La DGR n. 1368/1999 “disposizioni per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in 

attuazione della L.R. 25 giugno 1999 n. 12”; 
- La DGR n. 485 del 2013 “Modifiche dell’allegato alla deliberazione DGR 1368/99”; 
- La L. 59/2010 

 

DATO ATTO che in forza della succitata Delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n. 
485/2013 i posteggi liberi nei mercati e nelle fiere saranno assegnati dal Comune secondo 
un’apposita graduatoria; 

 

RICHIAMATE: 
la determinazione del Responsabile del 1° Settore del Comune di Casina n. 100 del 
02/07/2018 con la quale si approvava la planimetria della Fiera del Parmigiano Reggiano;  

 

CONSIDERATO che sabato 3 e domenica 4 agosto 2019 si terrà la tradizionale Fiera del 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

2 

Parmigiano Reggiano, in occasione della quale si assegneranno i posteggi ai commercianti su 
aree pubbliche, come indicato nelle planimetrie allegate al citato regolamento comunale delle 
fiere e fiere straordinarie; 
 

VISTE ed esaminate in base alle citate disposizioni di legge, le richieste di assegnazione dei 
suddetti posteggi pervenute entro il previsto termine (60 giorni prima dell'inizio della fiera) e 
quelle pervenute fuori termine; 
 

PRESO ATTO della graduatoria, di cui all’allegato “A” alla presente determinazione, effettuata 
dal Responsabile del procedimento Suap delle attività produttive/commercio del Comune di 
Casina e dallo stesso sottoscritta 
 

VISTI  
il D.Lgs n. 267 dei 18.08.2000 e s.m.i.; 
il DPR.  nr. 160 del 07/09/2010; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE la graduatoria di cui all'allegato "A'', effettuata dal Responsabile del 
procedimento Suap delle attività produttive/commercio del Comune di Casina e dallo 
stesso sottoscritta, formata dalle domande tendenti ad ottenere l’assegnazione di un 
posteggio temporaneo su aree pubbliche nell’ambito delle tradizionale "FIERA DEL 
PARMIGIANO REGGIANO edizione 2019", che si svolgerà sabato 3 e domenica 4 agosto 
2019, presentate nei termini di legge dai commercianti su aree pubbliche, e stilata sulla 
base dei criteri previsti nel vigente regolamento comunale; 
 

2. DI DISPORRE che ciascun operatore interessato possa far pervenire al Suap del Comune 
di Casina documentate richieste scritte di rettifica della suddetta graduatoria, entro cinque 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio della stessa; 

 

3. DI DARE ATTO che le assegnazioni dei posteggi saranno subordinate all’esito positivo 
della verifica del DURC da parte del Responsabile del procedimento Suap delle attività 
produttive/commercio del Comune di Casina; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della graduatoria sui siti internet del Comune di Casina e 
dell’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano; 

 
 Il Responsabile dello Sportello unico  
 Attività produttive per l’Appennino Reggiano 
 (ing. Chiara Cantini)  

 

 

 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

3 

Allegato, "A" DETERMINAZIONE N. 634 DEL 15/07/2019 

 
AZIENDA 

TOTALE 

PRESENZE AUTORIZZAZIONE 

ANZIANITA' 
AZIENDA 

1 ROUICHED FATIHA 37 

n. 26 - 16/06/2011 comune di 

Villa Minozzo 15/02/1999 

2 EFAUDALI ZAKARIA 34 

AUTORIZZAZIONE N. 2 DEL 

21/04/11 comune di vetto 10/01/2000 

3 ZHOU AIHONG 30 

6141 DEL 20/4/10  comune di 

reggio emilia 18/05/2006 

4 ZINELLI RUGGERO 27 

autorizzazione n. 2 del 

17/10/2000 comune di Orzinuovi 02/01/1979 

5 ZICCARDI GIOVANNI  18 

365 DEL 18/11/08  

comune di spilamberto  30/03/2009 

6 IL PIRATA DEL PANINO DI FERRI MARCO 16 

aut.ne 5320 del 10/5/2007 

comune di reggio emilia 21/05/2007 

7 UBALDI CESARE 14 

autorizzazione n. 518 del 

17/02/2000 comune di riccione   17/01/1994 

8 FALBO MARILENA 14 

271 del 27/05/2010  

comune di casina 27/05/2010 

9 NYLON SNC DI RIGHI & C. 14 

nuova autorizzazione n. 1509 

del 03/05/2011 COMUNE DI 

CARPI 03/05/2011 

10 MHAINI CHERINE 12 

autorizzazione  n. 9/3172 del 

31/8/2012 comune di vetto 22/07/2002 

11 EFAUDAILI ZAKARIA 11 

autorizzazione 3/2010 comune 

di vetto  27/08/2003 

12 FERRARI STEFANO 10 

autor. 43 del15/12/2006  comune 

di carpenedolo 09/11/1966 

13 VENTURINI GIULIANO 10 

aut.ne 20472/10 del 6/9/2010  

comune di Mantova 21/05/1977 

14 BOUALAM ABDELHADI 10 1 del 24/11/07  comune di vetto   11/02/2002 

15 PISCITELLI CIRO 8 

aut. 1/2001 del 10/01/2001 

comune Castelluccio MN  23/05/1989 

16 TBAILI MILOUDA 8 

aut.ne tipo B n°184 del 

19/12/2011 comune di C. Monti  14/09/1999 

17 
PELLICCERIA MENGOZZI GIOVANNA DI ORLATI 

BIANCA 4 

698 DEL 27/6/01 comune di 

faenza 14/02/1969 

18 UDDIN MOHI 4 

5252 DEL 13/12/06 comune di 

reggio emilia 01/06/2004 

19 GRAZIANI GIANCARLO 2 

395 DEL 3/7/03 comune di 

firenze 01/01/1927 

20 SINGH BIJENDER 2 

27020 DEL 7/4/16  comune di 

ferrara 26/04/1947 

21 TERAZZAN ADRIANO 2 

AUTORIZZAZIONE N. 8 DEL 

30/06/2017 COMUNE DI DADIA 

POLESINE 14/04/1953 

22 CANIATO MOSE' 2 9 04/10/1993 VILLARMAZANA 01/03/1968 

23 BOLOGNESI SUSANNA 2 4374 del 22/1/03 09/12/1994 

24 TAIKI SRLS DI MOHAMMAD TAIKI 2 

AUTORIZZAZIONE N. 720 DEL 

16/03/2010 COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME 11/11/2016 

25 CARZOLI MARIO 0 

AUTORIZZAZIONE N. 37 DEL 

26/09/2013 COMUNE DI 

FRASSINORO 13/03/1947 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

4 

26 SHAIKH MUSTAKALI GULAM MOHAMED USMAN 0 

AUTORIZZAZIONE N. 289016 

DEL 22/09/2015 COMUNE DI 

BOLOGNA 20/04/1974 

27 LA PIADINA ROMAGNOLA DI ANNA CELLI & C SNC 0 

AUTORIZZAZIONE N. 71 DEL 

15/01/2000 COMUNE DI 

MELDOLA 15/05/1975 

28 CARATTI GIANLUCA 0 

AUTORIZZAZIONE N. 132 DEL 

24/01/2017 COMUNE DI 

LUMEZZANE 12/05/1977 

29 PIALORSI EMANUELA 0 

autorizzazione n. 23 del 

23/3/2003 comune di 

Carpenedolo 21/03/1984 

30 SECONDA PELLE SNC DI ZOBOLI CRISTINA E C. 0 

AUTORIZZAZIONE N. 46 DEL 

13/06/2009 COMUNE DI 

VEZZANO SUL CROSTOLO 06/02/1995 

31 TOSI BRANDI PATRICK 0 

AUTORIZZAZIONE N. 2029 DEL 

10/02/2012 COMUNE DI 

RICCIONE 25/02/2004 

32 LI QINGSHENG 0 

AUTORIZZAZIONE N. 6705 DEL 

10/08/18 COMUNE DI REGGIO 

EMILIA 02/01/2007 

33 KOLYADYNSKA NATALIYA 0 

N. 1646 DEL 22/08/2008 

COMUNE DI COMACCHIO 08/04/2008 

34 SHAIKH ABDUSSAMAD ABDURRAHIM 0 

AUTORIZZAZIONE N. 67104 DEL 

26/2/16 COMUNE DI BOLOGNA 06/01/2012 

35 VICIDOMINI CIRO 0 

AUTORIZZAZIONE N. 10 DEL 

24/07/13 COMUNE DI 

CORREZZANA 03/10/2013 

36 CALMARTIGRAFICHESNC 0 

AUTORIZZAZIONE N. 74/80 DEL 

15/7/14 COMUNE DI CORIANO 25/08/2014 

37 KHABOUCHI ANIS 0 

AUTORIZZAZIONE N. 71 DEL 

23/11/16 COMUNE DI 

ROTTOFRENO 09/01/2017 

     

     

38 EL FAROUKI ABDELAZIZ 32 

 178 DEL 08/10/2005 

comune di Casina 20/09/1999 

39 THIAM MBAYE 2 

AUTORIZZAZIONE 6415 DEL 

27/08/2011 COMUNE DI REGGIO 

EMILIA 01/09/2015 

40 DONATI VALTI 0 

AUTORIZZAZIONE N. 1580 DEL 

22/12/206 COMUNE DI 

RICCIONE 19/04/1995 

41 AFZAL IJAZ 0 

AUTORIZZAZIONE N. 494808 

DEL 27/11/2018 COMUNE DI 

BOLOGNA 08/03/2012 

 

 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

5 

 

DETERMINAZIONE N. 634 IN DATA 15.07.2019 
****************************************************************************************************** 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la determinazione di cui sopra, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, ne attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
 
Addì,  __________________ 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 (Rag. Patrizia Rubertelli) 
 
****************************************************************************************************** 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

IL SEGRETARIO 
 
con riferimento alla determinazione di cui sopra, attesta quanto segue: 
 

 Non è soggetta a controllo, ai sensi di quanto previsto dal Titolo VI - Capo I “Controllo 
sugli atti” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 E' stata trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità 
contabile ed è diventata esecutiva in data __________________. 

 

 E' diventata esecutiva in data __________________, in quanto non soggetta al visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 E' stata pubblicata all'Albo Pretorio dell’Unione Montana il giorno ________________ 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, in conformità a quanto stabilito dall’art. 27 del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Addì,  ________________ 
 

                     IL SEGRETARIO 

                         (Dott. Matteo Marziliano) 

 


